АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»



«Удмурт Элькунысь Кияса ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2024 года

Nº 33

с. Киясово

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» и урегулированию конфликта интересов

Рассмотрев протест прокуратуры Киясовского района от 25.01.2024 № 72-2024 на постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 17.03.2022 № 230, руководствуясь статьями 30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Дополнить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 17.03.2022 № 230 (далее Положение), пунктами следующего содержания:
- «47. В случае увольнения муниципального служащего, на которое были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, после завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное коррупционное правонарушение Главе муниципального образования представляется доклад о невозможности привлечения указанного проверяемого муниципального служащего к ответственности за совершение коррупционного правонарушения.

- 48. В случае увольнения муниципального служащего, на которое были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой проверки Главе муниципального образования представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого муниципального служащего.
- 49. В случаях, предусмотренных пунктами 47 и 48, материалы, полученные соответственно после завершения проверки, предусмотренной пунктами 47 и 48, и в ходе ее осуществления в трехдневный срок после увольнения проверяемого муниципального служащего, указанного в пунктах 47 и 48, направляются Главой муниципального образования, принявшим решение об осуществлении такой проверки, в прокуратуру Киясовского района.».
 - 2. Пункты 47 и 48 Положения считать пунктами 50 и 51.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Главы, Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» Смирнову Н.А.
- 4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный окргу Киясовский район Удмуртской Республики» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республикия

С.А. Кирющенков